
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 973 - ANO: XII                   7 Pág(s)  
 
 

Página 6 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Despesa Orçamentária: 2821 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$-375.952,80 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3632/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 195/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar recapagem e vulcanização nos pneus 
da frota municipal. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 460/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: PEABIRU COMÉRCIO DE RECAUCHUTAGEM DE 
PNEUS LTDA – ME, CNPJ Nº 14.923.524/0001-69. 
2.4. VALOR: R$-91.201,00 (noventa e um mil duzentos e um reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2821 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$-375.952,80 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3681/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 229/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 09 de outubro de 2017 às 14 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 09 de outubro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 16 de outubro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – EPP. 
5.1.1. CNPJ Nº 09.230.568/0001-73. 
5.2.2. R$-9.921,00 (nove mil novecentos e vinte e um reais). 
5.2. TECTONER – RECARGA DE TONER LTDA – EPP. 
5.2.1. CNPJ Nº 01.027.088/0001-06. 
5.2.2. R$-14.890,00 (quatorze mil oitocentos e noventa reais). 
5.3. TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA – ME. 
5.3.1. CNPJ Nº 03.655.680/0001-70. 
5.3.2. R$-11.620,00 (onze mil seiscentos e vinte reais). 
Ubiratã - Paraná, 16 de outubro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3681/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 229/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 461/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – EPP, 
CNPJ Nº 09.230.568/0001-73. 
2.4. VALOR: R$-9.921,00 (nove mil novecentos e vinte e um reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

0201 99 449052060000 
APARELHOS E 

EQUIPAMENTOS DE 
COMUNICAÇÃO 

 5.225,00 

0304 431 449052350000 
EQUIPAMENTOS DE 

PROCESSAMENTO DE 
DADOS 

 15.344,46 

0311 559 339030260000 
MATERIAL ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO 
 6.465,80 

0601 1527 449052350000 
EQUIPAMENTOS DE 

PROCESSAMENTO DE 
DADOS 

303 17.650,58 

0603 1571 339030990100 
MATERIAIS DIVERSOS 

PARA CONSUMO 
375 8.722,55 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3681/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 229/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 462/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TECTONER – RECARGA DE TONER LTDA – EPP, CNPJ 
Nº 01.027.088/0001-06. 
2.4. VALOR: R$-14.890,00 (quatorze mil oitocentos e noventa reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

0201 99 449052060000 

APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS 

DE 
COMUNICAÇÃO 

 5.225,00 

0304 431 449052350000 

EQUIPAMENTOS 
DE 

PROCESSAMENTO 
DE DADOS 

 15.344,46 

0311 559 339030260000 
MATERIAL 

ELÉTRICO E 
ELETRÔNICO 

 6.465,80 

0601 1527 449052350000 

EQUIPAMENTOS 
DE 

PROCESSAMENTO 
DE DADOS 

303 17.650,58 

0603 1571 339030990100 
MATERIAIS 

DIVERSOS PARA 
CONSUMO 

375 8.722,55 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3681/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 229/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 463/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ Nº 
03.655.680/0001-70. 
2.4. VALOR: R$-11.620,00 (onze mil seiscentos e vinte reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2017. 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: DOZE MESES. 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

0201 99 449052060000 

APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS 

DE 
COMUNICAÇÃO 

 5.225,00 

0304 431 449052350000 

EQUIPAMENTOS 
DE 

PROCESSAMENTO 
DE DADOS 

 15.344,46 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 973 - ANO: XII                   7 Pág(s)  
 
 

Página 7 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

0311 559 339030260000 
MATERIAL 

ELÉTRICO E 
ELETRÔNICO 

 6.465,80 

0601 1527 449052350000 

EQUIPAMENTOS 
DE 

PROCESSAMENTO 
DE DADOS 

303 17.650,58 

0603 1571 339030990100 
MATERIAIS 

DIVERSOS PARA 
CONSUMO 

375 8.722,55 

4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

 
PUBLICAÇÕES - CMDCA 

 
 

EDITAL Nº. 002/2017 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2143/2014 TORNA PÚBLICO 
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE para 
a substituição do Conselheiro Tutelar RENATO CONEGLIAN por motivo de 
chamamento em Concurso Público. 
Art. 1° – Convocação da conselheira suplente Sra. Cristina do Nascimento 
Burger para que compareça ao setor de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal no prazo de 5 dias úteis, contados da publicação do presente Edital,  
para apresentação de documentação necessário para a posse. 
Art.2° – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.   
Fabricia Pereira Retamiro 
Presidente do CMDCA 
18/10/2017 

 

 
 
 

EXPEDIENTE 

Jornal Oficial Eletrônico  

- Município de Ubiratã – 

 
Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 

Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852  

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  

e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br  

Fone: (44)3543-8000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br



